Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
7.0.0.0.00.00
7.2.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Prefeitura Municipal de Brazépolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Comparativo de Receitas

Exercicio: 2022

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGCAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
CONTRIBUIGOES - INTRA-ORGAMENTARIAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista
42.234.800,00
1.828.000,00
1.832.000,00
470.000,00
19.800,00
36.089.100,00
1.995.900,00
2.569.500,00
672.000,00
100.000,00
1.797.500,00
1.567.000,00
1.567.000,00
-4.378.300,00
0,00
41.993.000,00

Receita Realizada
58.856.369,49
2.998.809,17
2.001.183,97
2.554.201,97
80.391,39
51.111.551,89
110.231,10
4.287.628,61
0,00
0,00
4.287.628,61
1.904.414,72
1.904.414,72
-6.490.723,53
0,00
58.557.689,29

Diferenga

-16.621.569,49
-1.170.809,17
-169.183,97
-2.084.201,97
-60.591,39
-15.022.451,89
1.885.668,90
-1.718.128,61
672.000,00
100.000,00
-2.490.128,61
-337.414,72
-337.414,72
2.112.423,53
0,00
-16.564.689,29

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

