Prefeitura Municipal de Brazópolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Comparativo de Receitas

Exercício: 2022



Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	42.234.800,00	58.856.369,49	-16.621.569,49
1.1.0.0.00.00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.828.000,00	2.998.809,17	-1.170.809,17
1.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES	1.832.000,00	2.001.183,97	-169.183,97
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	470.000,00	2.554.201,97	-2.084.201,97
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	19.800,00	80.391,39	-60.591,39
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.089.100,00	51.111.551,89	-15.022.451,89
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.995.900,00	110.231,10	1.885.668,90
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	2.569.500,00	4.287.628,61	-1.718.128,61
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	672.000,00	0,00	672.000,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	0,00	100.000,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.797.500,00	4.287.628,61	-2.490.128,61
7.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.567.000,00	1.904.414,72	-337.414,72
7.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.567.000,00	1.904.414,72	-337.414,72
9.0.0.0.00.00	RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	-4.378.300,00	-6.490.723,53	2.112.423,53
9.9.0.0.00.00	RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		41.993.000,00	58.557.689,29	-16.564.689,29